
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 6. 2018 ZM 18 06 05 09

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb 

schvaluje

prodej částí pozemků p.č. 527/1 a p.č. 527/4, dle GP č. 894-219/2017 nově ozn. jako p.p.č. 527/9 o vým. 455 
m2 a p.p.č. 527/10 o vým. 303 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Správu 
železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha, za cenu 189.500,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 12. 6. 2018 návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední 
Žleb a usnesením č. RM 18 11 37 06 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p.č. 527/1 
a p.č. 527/4, dle GP č. 894-219/2017 nově ozn. jako p.p.č. 527/9 o vým. 455 m2 a p.p.č. 527/10 o vým. 303 
m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Správu železniční dopravní cesty, s.o., 
Dlážděná 1003/7, Praha, za cenu 189.500,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 189 500,00

Návrh postupu: Rada města doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost SŽDC o prodej částí pozemků p.č. 527/1 a p.č. 527/4 k.ú. Prostřední Žleb-realizace bezbariérového 
přístupu k nástupišti železniční zastávky;

- prodej částí pozemků pod stavbou přístupového chodníku z důvodu vypořádání majetkoprávního nesouladu 
– stavba na cizím pozemku;

- RM záměr - usn. č. RM 13 04 37 12 ze dne 12. 3. 2013 - p.p.č. 527/4
- ZM záměr - usn. č. ZM 13 02 07 03 ze dne 28. 3. 2013

- RM záměr - usn. č. RM 14 03 37 12 ze dne 4. 2. 2014 - p.p.č. 527/1
- ZM záměr - usn. č. ZM 14 02 06 02 ze dne 20. 2. 2014 

Vyjádření:
OR – souhlasí s prodejem pozemku za účelem realizace stavby „Bezbariérový přístup v žst. Prostřední Žleb a 
přístupový chodník k nástupišti“.
OSU - odd. územního rozhodování a památkové péče – nemá námitek k prodeji pro realizaci stavby 
„Bezbariérový přístup v žst. Prostřední Žleb a přístupový chodník k nástupišti“.
OSU - odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemky se nachází mimo zastavěné území, v zóně ZPF – 
zóna zemědělských kultur. Záměr využití části pozemku na bezbariérový přístup v žst. Prostřední Žleb a 
přístupový chodník k nástupišti je s regulativem této zóny v souladu.

OZP – nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem realizace stavby „Bezbariérový přístup v žst. 
Prostřední Žleb a přístupový chodník k nástupišti“. Pozemek se nachází mimo ochranné pásmo vodních 
zdrojů a lesa.

OMH – dle doloženého GP č. 894-219/2017 byla stavba, v souladu s vydaným Rozhodnutím Drážního úřadu 
čj. DUCR-42174/16/Ce ze dne 13. 7. 2016, realizována na pozemcích, které jsou součástí nájemní smlouvy č. 
527/1,527/4,1295/1-109/2017 uzavřené mezi městem Děčín a SŽDC, s.o, Praha za účelem realizace této 
stavby. Jedná se o prodej částí pozemků pod stavbou přístupového chodníku z důvodu vypořádání 
majetkoprávního nesouladu – stavba na cizím pozemku.
Část pozemku p.č. 1295/1 k.ú. Prostřední Žleb, která je rovněž součástí nájemní smlouvy, není předmětem 
prodeje. Pozemek je v evidenci katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha – komunikace a při realizaci 
stavby byl využitý pouze dočasně.

Jedná se o prodej částí pozemků v k.ú. Prostřední Žleb dle GP č. 894-219/2017 ozn. jako
- p.p.č. 527/9 o vým. 455 m2
- p.p.č. 527/10 o vým. 303 m2

Záměr města prodat části pozemků p.č. 527/1 a p.č. 527/4 k.ú. Prostřední Žleb byl opětovně zveřejněn na 
úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup v době od 13. 3. 2018 do 3. 4. 2018.

Návrh ceny za prodej: vzhledem k tomu, že se jedná o organizační složku státu je možné pozemek prodat 
pouze za cenu obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, tj. 189.500,00 Kč.

Nájemní smlouva: 1x

Účel dle žádosti: vybudování bezbariérového přístupu k nástupišti železniční zastávky

Žadatel: ČR – Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 



Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A A A A                            

Vysvětlivky:

Příloha:
527 
zad_20180530150925.pdf

Komentář: plné znění

Příloha: 527 gp.pdf Komentář: plné znění

Příloha:
527 
zp_20180530151357.pdf

Komentář: plné znění

Příloha: 527 km pzlmap.php.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 527 a foto.pdf Komentář: plné znění

Příloha: 527 b foto.pdf Komentář: plné znění

Příloha:
527 zad 
an_20180530150925.pdf

Komentář:          

Příloha: 527 gp an.pdf Komentář:          

Příloha:
527 zp 
an_20180530151357.pdf

Komentář:          

Příloha: 527 km pzlmap.php.pdf Komentář:          

Příloha: 527 a foto.pdf Komentář:          

Příloha: 527 b foto.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 19.6.2018 09:20 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 19.6.2018 09:45 podepsáno
































